1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2013    №1808
г. Валдай

Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Валдайского района

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Валдайского района.
	2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 12.09.2013 № 1263 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Валдайского района".
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района.

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                       УТВЕРЖДЁН
постановлением  Администрации
                                                                                                   муниципального района
                                                                                                   от 02.12.2013  №1808

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Валдайского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Валдайского района
	Наименование и номер нормативного документа
	Ответственный исполнитель программы, исполнители подпрограммы
	Срок реализации

	1.
	Муниципальная целевая программа "Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения на 2013 год"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 27.03.2013
№ 424
	Администрация муниципального района (отдел жилищно-коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения), комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	2013 год

	2.
	Муниципальная программа Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)»

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 14.11.2013
№ 1677
	муниципальное казённое учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2016 годы

	2.1.
	Подпрограмма «Культура Валдайского района»
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 14.11.2013
№ 1677
	муниципальное казённое учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение культуры Валдайская централизованная клубная система, муниципальное бюджетное учреждение культуры "Валдайский Дом народного творчества", муниципальное бюджетное учреждение культуры Автоклуб  "Забава", муниципальное бюджетное учреждение культуры "Межпоселенческая библиотека имени Б.С.Романова Валдайского муниципального района", муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Валдайская детская школа искусств"

	2014-2016 годы

	2.2.
	Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района»
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 14.11.2013 № 1677
	муниципальное казённое учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района

	2014-2016 годы

	3.
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в Валдайском муниципальном районе» на 2011-2015 годы

	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 08.12.2011 № 2015
	Администрация Валдайского муниципального района
	2011-2015 годы

	4.
	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе» на 2012-2015 годы
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 04.04.2012
№ 662
	отдел по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение "Детско- юношеская спортивная школа", комитет образования Администрации муниципального района

	2012-2015 годы

	5.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Валдайского муниципального района на 2014-2020 годы»

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 15.11.2013
№ 1681
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2020 годы

	5.1.
	Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом муниципального района»

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 15.11.2013
№ 1681
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2020 годы

	5.2.
	Подпрограмма "Финансовая поддержка поселений"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 15.11.2013
№ 1681

	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2020 годы

	5.3.
	Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального района"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 15.11.2013
№ 1681
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района, комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района, комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района

	2014-2016 годы

	6.
	Муниципальная программа информатизации Валдайского муниципального района на 2014-2015 годы
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 22.11.2013 № 1716

	комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2015 годы

	7.
	Районная целевая программа «Кадры Валдайского муниципального района на 2011-2015 годы»
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 19.01.2011
№ 44
	комитеты Администрации муниципального района, образовательные учреждения муниципального района, муниципальные учреждения культуры

	2011-2015 годы

	8.
	Муниципальная программа Валдайского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 22.11.2013
№ 1732
	муниципальное казённое учреждение комитет образования Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2020 годы

	8.1.
	Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Валдайском муниципальном районе»

	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение "Центр обеспечения муниципальной системы образования, муниципальные  образовательные организации, Администрация Валдайского муниципального района

	2014-2020 годы

	8.2.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе»

	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение "Центр обеспечения муниципальной системы образования, комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, отдел по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального района, образовательные организации, муниципальное бюджетное учреждение "Административно - хозяйственное управление"

	2014-2020 годы

	8.3.
	Подпрограмма «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику»

	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, Государственное областное казённое учреждение "Центр занятости населения Валдайского района",  комитет культуры и туризма Администрации муниципального района, отдел жилищно-коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения  Администрации муниципального района, комитет по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района, отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального района, комитет экономического развития Администрации муниципального района

	2014-2020 годы

	8.4.
	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"

	комитет образования Администрации муниципального района, комитет культуры и туризма Администрации муниципального района, комитет экономического развития Администрации муниципального района, отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение Молодёжный центр "Юность"

	2014-2020 годы

	8.5.
	Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, государственное учреждение Центр занятости населения Валдайского района, ГОБУЗ Валдайская центральная районная больница, комитет культуры и туризма Администрации муниципального района, отдел жилищно-коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения  Администрации муниципального района, комитет по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2020 годы

	8.6.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе»

	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение "Центр обеспечения муниципальной системы образования, муниципальные  образовательные организации, Администрация Валдайского муниципального района

	2014-2020 годы

	9.
	Долгосрочная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Валдайского муниципального района на 2011-2015 годы"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 16.03.2011
№ 392
	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района, комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального района

	2011-2015 годы

	10.
	Целевая программа "Энергосбережение в Валдайском муниципальном районе на 2010-2014 годы"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 04.05.2010
№ 681
	Администрация Валдайского муниципального района, комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района, комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального района

	2010-2014 годы

	11.
	Долгосрочная целевая программа "Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Валдайском муниципальном районе на 2011-2015 годы"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 28.12.2010
№ 2137
	Администрация Валдайского городского поселения, Администрация Едровского сельского поселения, Администрация Короцкого сельского поселения, Администрация Семёновщинского сельского поселения, Администрация Яжелбицкого сельского поселения, комитет финансов Новгородской области

	2011-2015 годы

	12.
	Долгосрочная целевая программа "Развитие агропромышленного комплекса Валдайского муниципального района на 2013-2020 годы"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 21.01.2013 № 57
	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района
	2013-2020 годы

	12.1.
	Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 21.01.2013 № 57
	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района
	2013-2020 годы

	12.2.
	Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 21.01.2013
№ 57

	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района
	2013-2020 годы

	12.3.
	Подпрограмма "Поддержка малых форм хозяйствования"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 21.01.2013 № 57

	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района

	2013-2020 годы

	12.4.
	Подпрограмма "Развитие мелиорированных земель сельскохозяйственного назначения"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 21.01.2013 № 57

	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района

	2013-2020 годы

	12.5.
	Подпрограмма "Развитие сельских территорий"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 21.01.2013 № 57

	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района

	2013-2020 годы

	12.6.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации Программы"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 21.01.2013 № 57

	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района

	2013-2020 годы

	13.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Валдайском муниципальном районе на 2014-2015 годы»

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 03.10.2013
№ 1384
	комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2015 годы

	14.
	Целевая программа "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Валдайском муниципальном районе на 2013-2015 годы"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 29.01.2013 № 99
	комитет правового регулирования Администрации муниципального района, комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, комитет по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района, комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, комитет экономического развития Администрации муниципального района, отдел по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального района, муниципальные учреждения образования, культуры, дополнительного образования Валдайского муниципального района

	2013-2015 годы

	15.
	Целевая программа противодействия коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2013-2015 годы
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 31.01.2013
№ 123
	комитет правового регулирования Администрации муниципального района, комиссия по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе, комитет по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района, комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района, комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района, комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, комитет экономического развития Администрации муниципального района, отдел жилищно-коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения  Администрации муниципального района, средства массовой информации Валдайского муниципального района

	2013-2015 годы

	16.
	Муниципальная программа Валдайского района "Устойчивое развитие сельских территорий Валдайского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 02.09.2013
 № 1191
	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2020 годы

	17.
	Муниципальная Программа "Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в Валдайском муниципальном районе на 2014-2016 годы"

	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 06.09.2013
№ 1237
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2016 годы

	18.
	Муниципальная программа профилактики терроризма, экстремизма и других правонарушений в Валдайском муниципальном районе на 2014-2016 годы
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 17.09.2013
 № 1286
	комитет правового регулирования Администрации Валдайского муниципального района
	2014-2016 годы

_________________________________________